04/10/2023, 10:33 SEI/GRR - 10318501 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11423519&infra_sistem… 1/2

Governo do Estado de Roraima
Universidade Estadual de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
EDITAL Nº 003/2023

COMISSÃO ELEITORAL
RESULTADO PRELIMINAR DAS CHAPAS DEFERIDAS E INDEFERIDAS

ELEIÇÃO DOS CARGOS DE REITOR(A) E VICE-REITOR(A) DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA –
UERR, QUADRIÊNIO 2024/2027

A Comissão Eleitoral instituída pela RESOLUÇÃO N.º 34, DE 12 DE SETEMBRO DE

2023, do Conselho Universitário da Universidade Estadual de Roraima – CONUNI, publicada no Diário
Oficial do Estado - DOE nº 4522 de 13/09/2023, para coordenar o processo eleitoral para os cargos de
Reitor(a) e Vice-Reitor(a), nos termos do Processo SEI n.º 17201.004698/2023.73; conforme art. 34 do
Regimento Geral da Universidade Estadual de Roraima; e nos termos do Edital nº 002/2023 Comissão
Eleitoral  - Edital Consolidado, torna público o Resultado Preliminar das Chapas Deferidas e Indeferidas
para ELEIÇÃO DOS CARGOS DE REITOR(A) E VICE-REITOR(A) DA UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE RORAIMA – UERR, QUADRIÊNIO 2024/2027.

NOME DA CHAPA DECISÃO JUSTIFICATIVA
CHAPA

RENOVAÇÃO JÁ
Candidata a Reitora

Enia Maria Fest
Candidata a Vice-Reitora

Iris Anita Fabian Ramirez

DEFERIDO

Art. 8º caput do
Edital nº

002/2023 e suas
alterações.

CHAPA
GESTÃO E INOVAÇÃO

Candidato a Reitor
Cláudio Delicato Travassos

Candidato a Vice-Reitor
Edson Damas da Silveira

DEFERIDO

Art. 8º caput do
Edital nº

002/2023 e suas
alterações.

CHAPA
HUMANA E TRANSPARENTE

Candidato a Reitor
Elialdo Rodrigues de Oliveira

Candidato a Vice-Reitor
Jairzinho Rabelo

DEFERIDO

Art. 8º caput do
Edital nº

002/2023 e suas
alterações.

Francisco Robson Bessa Queiroz
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Eleitoral de Reitor(a) e Vice-Reitor(a) da UERR
Isabella Coutinho Costa
Vice-Presidente da Comissão Organizadora do Processo Eleitoral de Reitor(a) e Vice-Reitor(a) da UERR
Alvim Bandeira Neto
Membro da Comissão Organizadora do Processo Eleitoral de Reitor(a) e Vice-Reitor(a) da UERR
Antônio da Silva Inácio
Membro da Comissão Organizadora do Processo Eleitoral de Reitor(a) e Vice-Reitor(a) da UERR
Everaldo Barreto da Silva
Membro da Comissão Organizadora do Processo Eleitoral de Reitor(a) e Vice-Reitor(a) da UERR

04/10/2023, 10:33 SEI/GRR - 10318501 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11423519&infra_sistem… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Alvim Bandeira Neto, Membro da Comissão Organizadora
do Processo Eleitoral de Reitor(a) e Vice-Reitor(a) da UERR, em 04/10/2023, às 10:09, conforme
Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

Documento assinado eletronicamente por Everaldo Barreto da Silva, Membro da Comissão
Organizadora do Processo Eleitoral de Reitor(a) e Vice-Reitor(a) da UERR, em 04/10/2023, às
10:12, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

Documento assinado eletronicamente por Francisco Robson Bessa Queiroz, Presidente da Comissão
Organizadora do Processo Eleitoral de Reitor(a) e Vice-Reitor(a) da UERR, em 04/10/2023, às
10:13, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

Documento assinado eletronicamente por Isabella Coutinho Costa, Vice-Presidente da Comissão
Organizadora do Processo Eleitoral de Reitor(a) e Vice-Reitor(a) da UERR, em 04/10/2023, às
10:20, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

Documento assinado eletronicamente por Antônio da Silva Inácio, Membro da Comissão
Organizadora do Processo Eleitoral de Reitor(a) e Vice-Reitor(a) da UERR, em 04/10/2023, às
10:23, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando
o código verificador 10318501 e o código CRC C3059036.

17201.004698/2023.73 10318501v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar